[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 мая 2014 г.                                       г.Дальнегорск

                           № 484-па
О проведении экологического субботника

В целях улучшения санитарного состояния территории Дальнегорского городского округа и исполнения решения, принятого на IV Всероссийском съезде по охране окружающей среды «О проведении Международного экологического субботника», руководствуясь Уставом Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести экологический субботник по санитарной очистке территории Дальнегорского городского округа.

2. Определить дату проведения экологического субботника - 5 июня 2014 года.

3. Для координации действий по санитарной очистке территорий Дальнегорского городского округа, в период проведения экологического субботника, провести заседание штаба при первом заместителе главы администрации Дальнегорского городского округа по определению мест ликвидации несанкционированных свалок на территории Дальнегорского городского округа.
4. Управление образования администрации (Аверьянова):

- обеспечить участие общественной организации экологической направленности при ЦДТ «МОБУДОД» и школьников старших классов в общегородском экологическом субботнике по санитарной очистке территории  городского округа.
5. Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации городского округа (Наумова):

- организовать участие в экологическом субботнике молодежные организации Дальнегорского городского округа.

6. Отдел жизнеобеспечения администрации городского округа (Хаустов):

- привлечь к участию в двухмесячнике и субботниках по благоустройству, озеленению и санитарной очистке жителей городского округа.
7. Административная комиссия администрации городского округа (Чумиков):

- обеспечить контроль за санитарным состоянием  территории городского округа.
8. Рекомендовать ТСЖ, УК, ООО «Добрый двор» (Ковалев), ООО «Стимул» (Ковалева), ООО «ДЭКО» (Федотов) и иным организациям по принадлежности:
- обеспечить очистку от мусора, в том числе крупногабаритного с территорий площадок.

9. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Дальнегорский» (Иванов) усилить контроль силами участковых уполномоченных, ОГИБДД и ДПС за соблюдением санитарного порядка на территории Дальнегорского городского округа, обратив особое внимание за правильностью парковки автотранспорта и недопустимости его мойки в неустановленных местах, в том числе в водоохранных зонах рек.
10. Опубликовать данное постановление в газете «Трудовое слово» и разместить на официальном интернет-сайте Дальнегорского городского округа.
11. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя главы администрации Дальнегорского городского округа О.А.Пустовалова.
Глава Дальнегорского

городского округа

       И.В.Сахута